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Көркем еңбек пән мұғалімі

Сымнан әртүрлі бұйым жасау – қолөнердің ерекше түрлерінің бірі. Бұл
әдіс арқылы шынжыр, басқатырма, жануарлардың пішіндері және әшекей
бұйымдар  жасауға  болады.  Мұндай  қолөнер  адам  шығармашылығын
дамытып қана қоймай, тұрмыстық қажеттіліктерге де жарамды заттарды
әзірлеуге мүмкіндік береді. Осы мақалада сымнан бұйым жасаудың негізгі
әдістері мен қажетті материалдары қарастырылады.

Сымнан бұйым жасауға қажетті құралдар мен материалдар

Сыммен жұмыс істеу үшін арнайы құралдар қажет:

Сым түрлері – алюминий, мыс, болат немесе тот баспайтын сым;

Қысқаш (плоскогубцы) – сымды майыстырып, пішінін келтіруге
арналған құрал;

Сым кескіш (бокорез) – сымды қажетті ұзындықта кесуге
көмектеседі;

Дәнекерлеу құралы – күрделі бұйымдар жасау үшін қолданылады;

Әшекейлер – моншақтар, түрлі түсті сымдар, сәндік элементтер.

Бұл құралдар сыммен жұмыс істеуді жеңілдетеді және әртүрлі пішіндер
жасауға мүмкіндік береді.

Сымнан жасалатын бұйымдардың түрлері
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Сымнан жасалатын бұйымдардың бірнеше негізгі түрі бар:

 Шынжыр жасау1.

Сымнан шынжыр жасау үшін алдымен сымды кішкентай сақиналарға
бөліп  кеседі.  Әрбір  сақинаны  бір-бірімен  біріктіру  арқылы  шынжыр
құрастырылады. Бұл әдіс арқылы білезік, алқа немесе тұрмыстық заттар
жасауға болады.

Басқатырма жасау2.

Сымнан  жасалған  басқатырмалар  логикалық  ойлауды  дамытуға
арналған қызықты бұйымдар болып табылады.  Олар бірнеше бөліктен
тұрады және бір-бірімен байланысып, ерекше пішіндер құрайды. Мұндай
басқатырмалар көбінесе балалар мен ересектерге арналған логикалық
ойындар ретінде қолданылады.

Жануарлардың пішіндерін жасау3.

Сыммен жануарлардың мүсіндерін жасау үшін алдымен оның негізгі
қаңқасы әзірленеді. Содан кейін майыстыру арқылы құлақ, аяқ, құйрық
және  басқа  да  бөлшектер  жасалады.  Мұндай  бұйымдар  интерьерді
сәндеуге  немесе  ойыншық  ретінде  қолдануға  жарамды.

Сымнан бұйым жасаудың маңызы

        Сымнан жасалған бұйымдар қолөнерді дамытып қана қоймай,
тұрмыстық  қажеттіліктерге  де  қолайлы.  Мұндай  шығармашылық
жұмыстар  адамның  қол  икемділігін  арттырып,  ойлау  қабілетін
жетілдіреді.  Сонымен қатар,  бұл –  ерекше өнер түрі  болып табылады,
өйткені  сымнан  жасалған  заттар  ұзақ  уақыт  бойы  сақталып,  ерекше
көрініске ие болады.

Қорытынды

Сымнан бұйым жасау – қызықты әрі пайдалы өнер. Бұл қолөнер түрі
арқылы  әдемі  әшекейлер,  тұрмыстық  заттар  мен  логикалық  ойындар
жасауға  болады.  Осындай  шығармашылық  жұмыстар  адамды
шыдамдылыққа, ұқыптылыққа және шығармашылық ойлауға баулиды.
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